
 
COMUNE  DI  PRAY 

PROVINCIA  DI  BIELLA 
VIA   ROMA  21   -   13867  PRAY 

TEL.  015 / 767035 - 767283 
 
 
 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DI  IMPEGNO 
 

N.__406_DEL_28__/10/2021______ 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO: VIABILITA’ 
 
 
 
 
 
 
 

RESPONSABILE: CONTI GEOM. ROBERTO 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO:  REVOCA INCARICO PER MANUTENZIONE ORDINARIA 
STRADE COMUNALI  (SGOMBERO NEVE) STAGIONE INVERNALE 
2021/2022 CONFERITO ALLA DITTA DITTA EDIL A-Z SRL DI PRAY. 

CIG: _Z17336C584. 
 

 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
-  VISTA la determina n. 362/2021 con cui veniva affidato incarico alla ditta EDIL A-Z srl di 
Pray per le opere di manutenzione ordinaria strade comunali (conduzione automezzo comunale 
per sgombero neve e spargimento sale inverno 2021/2022); 
- SOTTOLINEATO che la ditta predetta, durante incontro preliminare, ha reso noto che avrebbe 
svolto il servizio mediante alcune unità del proprio personale, le quali unità si sarebbero 
alternate in ragione degli impegni della ditta stessa; 
- VALUTATO che l’incarico svolto con le predette modalità potrebbe essere soggetto a 
problemi in fase di esecuzione, in quanto la viabilità comunale da trattare risulta molto estesa e 
particolarmente complessa e che, quindi, l’alternanza di personale alla guida dell’autocarro 
comunale sicuramente comporterebbe mancati interventi presso tratti viabili con innegabile 
pregiudizio per  la sicurezza stradale;  
- RITENUTO, pertanto, per le motivazioni sopra esposte revocare l’incarico, di cui alla 
determinazione n. 362/2020, alla ditta EDIL A-Z srl di Pray; 
- VISTA la determinazione sindacale n.02/2019 di attribuzione al sottoscritto delle funzioni di 
cui al comma 3 dell’art.51 della L. 08/06/1990, n.142, (ora art.107 del D.Lgs. n.267/2000), a 
seguito di incarico e definizione di posizione organizzativa; 
-VERIFICATA la regolarità della stessa e ritenuto provvedere alla relativa liquidazione; 
- VISTO il Bilancio di Previsione esercizio anno 2021 e Pluriennale 2021/23, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 34  in data 21/12/2020; 
- VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI PRENDERE ATTO di quanto esposto in premessa; 
2) DI REVOCARE, per le motivazioni esposte in premessa, l’incarico conferito con determina 
n. 362/2020 alla ditta EDIL A-Z srl di Pray: 
3) di inoltrare copia della presente alla Ditta di cui in oggetto incaricata;   
4) di inoltrare  copia della presente al Servizio Finanziario. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        CONTI Geom. Roberto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. __406  _IN DATA __28/10/2021_____ 
DEL SERVIZIO ______VIABILITA'____ 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e 
seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio ________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
 

Il sottoscritto Conti Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio __TECNICO_________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio _______________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
 

 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

E COPERTURA FINANZIARIA 
La sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime 
sulla proposta del presente atto: 

- Parere favore di regolarità contabile, 

- Attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153 comma 5 del TUEL 
18/08/2000 N.267. 

Pray,  ___28/10/2021____             Firma_____________________________________ 
 


